
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    795    DEL     19/10/2017 

INTEGRAZIONE IMPEGNO DI  SPESA RIFERITO AGLI  INTERVENTI  DI 
MANUTENZIONE SU  ATTREZZATURE IN DOTAZIONE ALLE CUCINE 
DELLA SCUOLA INFANZIA ED ASILO NIDO, DI CUI ALLA D.D. N. 17/2017. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO COORDINAMENTO SERVIZI EDUCATIVI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 735 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 795 del 19/10/2017 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  5  e  n.  6  del  25/01/2017,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2017-2019;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  20  del  02/02/2017, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2017/2019: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATA la  determinazione  dirigenziale  n.  17  del  17/01/2017,  ad oggetto: 
“Interventi su attrezzature cucine e mense in dotazione nelle scuole e costituzione fondo economale per spese  
impreviste - individuazione ditta e impegni di spesa - A.F. 2017 - CIG Z041CDE988”, attraverso la 
quale,  a seguito di  procedura comparativa,  sono stati  affidati  alla  ditta  Tecnogruppo di 
Paesani Stefano & C. Snc – Via Meucci, 2 - 47842 - San Giovanni in M. - P.I. 01820380408, 
gli interventi di manutenzione ordinaria e straordinaria delle attrezzature di cucina e mensa, 
preposte al servizio di erogazione pasti nelle scuole infanzia e nido, per un importo di €  
3.893,44 + IVA 22%= € 4.750,00;

CONSIDERATO  che,  con  il  passare  degli  anni,  l'usura  delle  attrezzature  in 
dotazione alle cucine delle mense scolastiche, comporta un progressivo aumento dei costi  
relativi  alle  riparazioni  ed  al  ricambio  dei  pezzi,  talvolta  di  considerevoli  entità,  come 
avvenuto nell'anno in corso con la  rottura  della  lavatrice  in  dotazione alla  Sc.  Infanzia 
Torconca  ed all'esigenza  di  provvedere  alla  riparazione  del  sistema di  aspirazione  della 
cappa prima dell'inizio dell'anno scolastico, interventi assolutamente da garantire per non 
pregiudicare  il  funzionamento  stesso  del  servizio,  si  rende  necessario  provvedere 
all'integrazione di € 2.000,00 della spesa originariamente prevista in € 4.750,00 (al lordo di 
IVA) rivelatasi sottostimata;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2) di integrare l'impegno di spesa 244/2017, inizialmente assunto con determina n. 17 
del 17.01.2017 sul cap.  2050008 “Manutenzione e riparazione attrezzature mense 
scuole materne”, dell’importo di € 1.500,00 (imponibile € 1.229,50), previo storno 
di € 1.250,00 dal capitolo 2050004 “Prestazioni di servizio per mense scuole  materne”, 
facente parte del medesimo macroaggregato 103 “Acquisto di beni e servizi” della  
Missione  4,  Programma  6,  Titolo  1,  ai  sensi  dell'art.  56  comma  7  del  vigente 

Pratica n. 735 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 795 del 19/10/2017 Pag. 2 di 3



regolamento di  contabilità, al  fine  di  poter  far  fronte  agli  ulteriori  interventi  di 
riparazione  delle  attrezzature  scolastiche che  si  renderanno  necessari  entro  il 
prossimo bimestre;

3) di modificare l'importo collegato al numero di CIG  Z041CDE988 acquisito con 
determina  n.  17  del  17.01.2017,  adempiendo  in  tale  modo  agli  obblighi  di 
comunicazione nei confronti di ANAC per questo tipo di procedura (art. 8, co. 1 
lett.b),  delibera  ANAC del  20.01.2016  n.39),  in  quanto  insufficiente  rispetto  al 
pagamento  che  sarà  effettuato  alla  Ditta  affidataria  in  relazione  al  servizio  in 
oggetto;

4) di dichiarare che l’obbligazione diverrà esigibile entro il 31.12.2017;

5) di  individuare  nella  persona  dell'Istr.  Dir.  Miria  Leardini,  il  responsabile  del  
procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Servizi Finanziari Ufficio Coordinamento Servizi Educativi

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  19/10/2017 
Firmato

Rinaldini Francesco / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 735 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 795 del 19/10/2017 Pag. 3 di 3



Comune di Cattolica

Riepilogo Variazioni Capitoli di Spesa 2017
Esercizio: 2017

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) AssestatoRif. Bil.

30 - 3.0 SETTORE 3 - SERVIZI ALLA PERSONA - Rinaldini FrancescoResponsabile di Spesa

PRESTAZIONI DI SERVIZIO PER MENSE SCUOLE
MATERNE (SDI - IVA)

2017 11.620,00S 2050004 -1.250,00 0,00 -1.250,00 10.370,004.06.1.0103 CP
CS 13.435,60 -1.250,00 0,00 -1.250,00 12.185,60

MANUTENZIONE E RIPARAZIONE ATTREZZATURE
MENSE SCUOLE MATERNE (SDI - IVA)

2017 3.075,00S 2050008 1.250,00 1.250,00 0,00 4.325,004.06.1.0103 CP
CS 3.075,00 1.250,00 1.250,00 0,00 4.325,00

Totale Variazioni CP  Spese - Responsabile 30 1.250,00 -1.250,00 14.695,000,0014.695,00

0,00 0,000,00Totale Variazioni Fondi Spese - Responsabile 30

Totale Variazioni CS Spese - Responsabile 30 1.250,00 -1.250,00 16.510,600,0016.510,60

Totale Variazioni CP  Spese 1.250,00 -1.250,00 14.695,000,0014.695,00

0,00 0,000,00Totale Variazioni Fondi Spese

Totale Variazioni CS Spese 1.250,00 -1.250,00 16.510,600,0016.510,60

Stampato il 17/10/2017 Pagina 1 di 1


